Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.09/21/219
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000211839:F001
Datum uitspraak 21-12-2021
R-C mr. D. de Loor
Curator mr B.F. van Noort

Algemene gegevens

Naam onderneming

S. Tokis Betonstaal B.V. 10-02-2022
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te Den Haag. 10-02-2022
Laatst bekende adres aan het Robertaland 189 (2591 HX). 1
Opgericht 23 april 2019.

Ontbindingsbesluit 1 augustus 2021 - bij gebrek aan bekende baten.

Aandeelhouder en bestuurder de heer S. Tokis.

Activiteiten onderneming

Betonijzervlechtbedrijf, tegenzetbedrijf, aannemersbedrijf. 10-02-2022

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €87.611,00

2020 €72.307,67


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b90b1ba3-5162-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Via de voormalig accountant heeft de curator digitale administratie ontvangen. 10-02-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-02-2022
0

1
Toelichting
Geen personeel in dienst.
Boedelsaldo

10-02-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Behalve de heer Tokis waren geen personen werkzaam bij de vennootschap.

24-05-2022
€ 0,00

2

24-11-2022
€ 0,00

4



Verslagperiode

van

21-12-2021

10-02-2022

1

t/m

9-2-2022

van 24-05-2022
2

9-2-2022

t/m

24-5-2022

van 24-08-2022

3
24-5-2022
t/m

24-8-2022

van 24-11-2022

a4
24-8-2022
t/m

24-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 9 uur 42 min
2 22 uur 0 min
3 4 uur 54 min
4 0 uur 12 min

totaal 36 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren houden verband met het verrichten van onderzoek, het 10-02-2022
bestuderen van de beschikbare administratie en overige stukken, 1
besprekingen met de bestuurder.

De bestede uren houden verband met afronden van de 24-08-2022
vaststellingsovereenkomst met de bestuurder en het trachten te innen van de 3
getroffen regeling.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft als aandeelhouder en bestuurder de heer S. Tokis. 10-02-2022

1

1.2 Lopende procedures
Geen. 10-02-2022

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 10-02-2022
1

1.4 Huur

Geen. 10-02-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft gemeld dat de vennootschap sedert medio 2021 geen 10-02-2022
activiteiten meer heeft. De opdrachten bleken niet voldoende om de kosten te 1
overstijgen. Als gevolg van persoonlijke omstandigheden heeft de bestuurder

zich niet in staat gezien de vennootschap correct af te wikkelen. Voor

openstaande posten heeft hij (aldus de bestuurder) geen regelingen weten te
treffen. Voor advisering en begeleiding van een eigen aanvraag faillissement

waren geen financiéle middelen beschikbaar. Om die reden heeft de
aandeelhouder/bestuurder besloten tot een ontbindingsbesluit en de

ontbinding van de vennootschap bij de Kamer van Koophandel ingeschreven
(turboliquidatie).

Een schuldeiser heeft uiteindelijk het failissement aangevraagd met de

assumptie dat er mogelijk een bate aanwezig is vanwege een vordering op de
bestuurder uit hoofde bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

N.V.T.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.V.T.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn onroerende zaken aanwezig.

Herstel:
Er zijn geen onroerende zaken aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aanwezig.

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

24-08-2022
3

10-02-2022
1

10-02-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.V.T.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aamgetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

Geen.

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

24-05-2022
2

10-02-2022
1

10-02-2022
1

24-05-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

€0,00

5.2 Leasecontracten

N.V.T.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.V.T.

5.4 Separatistenpositie

N.V.T.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.V.T.

10-02-2022
E1

10-02-2022
EE

10-02-2022
mE1

24-05-2022
EEZ

10-02-2022
Egl

10-02-2022
mE1

10-02-2022
E1

10-02-2022
EE



5.6 Retentierechten
N.V.T. 10-02-2022

1

5.7 Reclamerechten

N.V.T. 10-02-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

10-02-2022
Toelichting
1
N.V.T.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek. 10-02-2022
1
Geen. 24-05-2022

[ 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.V.T. 10-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 10-02-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog lijkt deels aan de boekhoudplicht voldaan. De jaarrekeningen zijn 10-02-2022
echter niet gedeponeerd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen. 10-02-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.V.T. 10-02-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

€ 10,00. De curator doet hier geen verder onderzoek naar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Vanwege het niet deponeren van de jaarrekeningen is er sprake van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator stelt vast dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur omdat is
verzuimd om de jaarrekeningen te deponeren. Of dit de belangrijke oorzaak is
van het faillissement is nog niet duidelijk. Daarnaast heeft de bestuurder (en
aandeelhouder) besloten de vennootschap te ontbinden terwijl er nog
schulden aanwezig waren. De eigen aanvraag faillissement zou de
aangewezen weg zijn geweest.

De bestuurder heeft erkend dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek. Besprekingen met de bestuurder.

Met de bestuurder van de vennootschap is een schikking getroffen ter zake
van het vastgestelde onbehoorlijk bestuur. De bestuurder erkent het
onbehoorlijk bestuur maar betwist dat zulks een (belangrijke) oorzaak is van
het faillissement.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.

10-02-2022

1

10-02-2022
1

10-02-2022
1

24-05-2022
2

10-02-2022
1

10-02-2022
1

24-05-2022
2

10-02-2022

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.523,66

€ 51.523,66

€51.523,66

€51.523,66

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.008,00

€ 2.008,00

€ 2.008,00

€ 2.008,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-02-2022

1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
4

10-02-2022
1

10-02-2022

1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
4

10-02-2022
1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
E4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.656,26

€18.109,89

€18.109,89

€ 19.254,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administreren schulden.

Administreren schulden.

Geen.

I Geen.

10-02-2022

1

24-05-2022
EEZ

24-08-2022
=

24-11-2022
EE4

10-02-2022
mE1

24-05-2022
[ 2

24-08-2022
EEB

24-11-2022
EE4

10-02-2022

1

24-05-2022
[ 2

24-08-2022
EE3

24-11-2022
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.V.T.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoeken rechtmatigheid. Onderhandeling met bestuurder over de
gevolgen onbehoorlijk bestuur.
Administreren schulden, afwikkeling/nakoming schikking.

Nakoming schikking bewerkstelligen.

I Het nakomen van de schikking afdwingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Naar verwachting, gezien de lopende regeling met de bestuurder, medio 2023.

Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

10-02-2022

1

10-02-2022

1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
E4

10-02-2022
1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
4



10.3 Indiening volgend verslag

| 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2022
E4

10-02-2022
1

24-05-2022
2

24-08-2022
3

24-11-2022
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


